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-landet og til ikke sat gaae til Udlandet, men 
jeg troer, at man for saadanne Hensyns Skyld 
ikke skal udsætte sigs for den Fare, som det 
kan have at forøge Maxima og at sætte dem 
endog næsten 3 Gange saa høit som de nu- 
værende. Dersom der -kun var Een blandt 
dem, som havde forsikkret deres Liv for 
30,000 Rd., som døde 10-Aar tidligere end 
efter hans beregnede Levesandsynlighed vilde 
Anstalten lide ets saa stort-Tab, at det ikke 
vilde opveies, selv om hundrede Forsikkrede 
med et Gjennemsnitsbelob af.2«50 Rd. hver 
levede 10 Aar længere end - deres beregnede 
Levesandsynlighed Den Grund, som anføres, 
at der er Fleres som gaae til udenlandske Livs- 
forsikkringsanstalten naar de« ikke her kunne 
faae meget høie Summer forsikkrede» anseer. 
jeg virkelig ikke for at have Gyldighed. Jeg 
troer, jeg kjender Noget til Forholdet med de» 
Folk, som ønske at tegne Overlevelsesrenter for 
at faae Credit; det er gjerne saadanne Folk, 
som, selv om de kunne tegne det samme Be- 
løb her i Landet, dog hellere gaae til Udlandet. 
Det gaaer med Forsikkringer som med Lotteri- 
spil; man kan gjøre et Lotteri nok saa vel- 
indrettet, der vil dog altid være Folk, som 
gaae til udenlandske Lotteriersog ikke ville spille 
herhjemme, fordi det skal-være skjult, og fordi 
de bedre kunne holde det hemmeligt, naar de 
spille i Udlandet Jeg vil derfor gjentagende 
opfordre til at nedsætte disse Maxima til ,  
hvad kde nu ere. 

A n d r æ :  Jeg optog det LEndringsforslag, 
der var stillet til § 2 under Nr. 2, da det 
dog forekommer mig passende, at det kommer 
til Afstemning Det synes mig at være ganske 
besynderligt, 홢홢- skjondt ganske vist forklarligt 
홢홢 at, naar man lægger saa megen Vægt 
paa, at man her i Landet opsamler omhygge- 
lige Erfaringer for at finde den Dødelighed, 
som nu her er den gjældende, og med megen 
Flid grundet» en Anstalt, hvis fremtidige Sik- 
kerhed væsentlig skal være knyttet til disse Un- 
dersøgelser, at man saa, uden at der saavidt 

szmig bekjendt, foreligger det Allermindste om 
nogen gjennemgaaende Undersøgelse af Døde- 
lighedsforholdene i saadanne andre Lande, ud- 
vider Anstalten til ogsaa at gjælde for dems 

Jeg forstaaer vel den Tanke, at i de ,,umid- 
delbart tilstødende Grændselande« 홢-som iøv- 
rigt er et overmaade vagt Udtryk, og jeg vil 
indrømme» at man maaskee kan komme til 
derunderdgsaa at indbefatte de nævnte Na- 
bolande 홢홢홢 jeg siger, at for de nærliggende 
«Grændselandes Vedkommende kan man idet- 
mindste theoretisk forsvare Sagen ved at sige, 
at de Dødelighedsforhold, der ere gjældende her, 
med overveiende Sandsynlighed ogsaa gjælde 
for disse Lande, hvor de geographiske Forhold 
og ligeledes de fleste Enlturforholds ere ganske 
de samme som her; men derimod kan man i 
mine Tanker ikke falde paa at mene, at For- 
holdene skulde være ganske de samme i det 
nordlige Sverrig og det nordlige Norge som 
hernede. : . « 

H .  H a n s e n :  Da det ligger mig meget 
paa Hjerte at faae Noget gjennemført i den 
Retning, hvori jeg i Forening med flere ærede 
Udvalgsniedleinmer havde stillet Forslag til 
2den Behandling, har jeg i Forening med 
andre ærede Medlemmer gjort et nyt Forsøg 
paa, om det dog ikke paa en eller anden 
Maade kunde lykkes at bevæge den høitærede 
Finantsminister til at betragte dette Forslag 
med mere Velvillie, end det lykkedes at opnaae 
for det hos ham forrige Gang. Hvad der 
forekom mig idetmindste for en stor Deel at 
være det, der stødte den høitærede Minister, 
var den Sparekassenatun som-Forslaget den- 
gang var i Besiddelse af. Nu er der til 
denne Behandling gjort et Forsøg paa om mu- 
ligt at undgaae dette, for om dette kunde 
skaffe Forslaget en gunstigere Modtagelse Det 
er kmeget muligt, at mange ærede Medlemmer 
rnaaskee slet ikke have lagt LNærke til, 
at. Forslaget er tilstedes igjen ved denne 
Behandling; thi det er rigtignok skrumpet be- 
tydeligt ind og optager nu kun en meget lille 
Plads mod, hvad det optog ved forrige Be- 
handling. Der er gjort Forsøg paa at give 
det et Navn, som kunde betegne den Betyd- 
ning, det fkulde have, og vi have meent at 
kunne bruge Betegnelsen ,, opfatte ubestemte 
Livrenter«; thi det er i Virkeligheden Vtenim 
gen med Forslaget. » Ved opfatte bestemte Liv- 
renter forstaaes jo saadanne, hvorved den, som 


